
 Unë kam ardhur të jetoj në Francë me familjen time

 Unë ndihmoj fëmijën tim në lidhje me shkollimin

 Unë mësoj frëngjishten

HAPJA E SHKOLLËS
PËR PRINDËRIT 
ME QËLLIM SUKSESIN
E FËMIJËVE

ALBANAIS / FRANÇAIS



https://reseau.intercariforef.org/formations/recherche-formations-dian.html

Çfarë është "OEPRE"? 

Janë kurse falas për të patur njohuri në lidhje me shkollën, 
gjuhën dhe kulturën franceze. 

Kur bëhet OEPRE? 

Kurset bëhen çdo javë në shkollat, kolegjet, 
apo shkollat e mesme të fëmijëve tuaj. 

Ku bëhet OEPRE? 

Për të gjetur adresën e vendit më të afërt    
me banesën tuaj, konsultoni këtë faqe: 

http://www.intercariforef.org/formations/recherche-formations-daaen.html

https://reseau.intercariforef.org/formations/recherche-formations-dian.html


ATELIERS 
OEPRE

 J’accompagne mon enfant dans sa scolarité

 J’apprends le français

 Je m’installe en France avec ma famille

 OUVRIR L’ÉCOLE 
 AUX PARENTS 
 POUR LA RÉUSSITE 
 DES ENFANTS



« OEPRE », c’est quoi ?
Ce sont des cours gratuits pour connaître le monde de l’école, 

la langue et la culture françaises.

OEPRE, c’est quand ?
Les formations ont lieu toutes les semaines dans les écoles, 

collèges ou lycées de vos enfants.

OEPRE, c’est où ?
Pour trouver l’adresse de l’atelier le plus proche de chez vous, 

consultez ce site :
https://reseau.intercariforef.org/formations/recherche-formations-dian.html
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ATELIERS 
OEPRE

https://reseau.intercariforef.org/formations/recherche-formations-dian.html

